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22 lipca 1956 roku 
ukazał się pierwszy numer 

„Notatek Płockich" 

W Święto Lipcowe 1976 r. minęło 20 lat o 1 
chwili, kiedy to ukazał się pierwszy numer 
..Notatek Płockich". Jest to w dziejach pras> 
płockiej tytuł wychodzący systematycznie naj-
dłużej. Na przestrzeni lat 1810 1976 stanowi 
jedyne pismo o charakterze popularno-nauko-
wym. 

Wydawnictwo zrodziła potrzeba społeczna. 
Lata 1955 i 1956 to okres rozpoczęcia przez 
środowisko płockie szerokich badań związa-
nych z zaplanowanymi obchodami 1000-lecia 
Państwa i X wiekami Płocka. W ścisłej współ-
pracy z katedrami uniwersyteckimi, instytuta-
mi naukowymi PAN rozpoczęto badania nad 
przeszłością i rozwojem miasta. Zachodziła ko-
nieczność stworzenia organu, w którym istnia-
łaby możliwość publikowania przyczynków, 
wyników przeprowadzonych badań, oraz prze-
glądu problemów współczesności. Ale nie tyl-
ko ten fakt leżał u podstaw założenia pisnia. 

Niemniejszą rolę grała tu również konieczność 
mobilizowania miejscowej inteligencji do pra-
cy naukowej i stworzenia szerokiego ośrodka 
twórczego. Możliwość manifestowania w dru-
ku wiedzy całego zespołu ludzi z miasta i re-
gionu płockiego stanowi chyba jedno z czo-
łowych osiągnięć pisma. Wpływ miała również 
tradycja wydawnicza Towarzystwa Naukowego 
Płockiego oraz innych instytucji miejskich. 

Dzisiaj po 20 latach mimo wielu słabych 
stron kwartalnik stanowi poważny ośrodek 
myśli naukowej i społecznej w regionie. Pismo 
otworzyło swoje łamy dla tematyki reaktywo-
wanego województwa płockiego. Było i jest 
źródłem wiedzy, do którego sięgali i sięgać bę-
dą w przyszłości pracownicy naukowi, dokto-
ranci, magistranci, studenci oraz wszyscy in-
teresujący się przeszłością, współczesnością 
i przyszłością P!^ 'ka i województwa płoc-
kiego. 

18 X / / 1976r. Spotkanie kolegium redakcyjnego z wojewodą płockim 
mgr. Kazimierzem Janiakiem. Z okazji 20-lecia kwartalnika wojewoda 

składa gratulacje prezesowi TNP Jakubowi Chojnackiemu 
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Z okazji 20-lecia istnienia pisma I Sekretarz 
KW PZPR mgr Franciszek Tekliński przesłał 
list gratulacyjny treści następującej: 

Pł«ck, 23 lipca r. 
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1 SEKRETARZ 
KOMITET l Vb OJEWODZKliX^j 

Kranciszek r ¡X UNWCI / 

W sobotę 18 grudnia 1976 r. Wojewoda Płoc-
cki mgr Kazimierz Janiak spotkał się z Ko-
legium Redakcyjnym oraz prezesem Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego oraz inymi 
osobami. 

W spotkaniu udział wzięli: prezes TNP dr inż . 
Jakub Chojnacki, przewodniczący Kolegium 
Redakcyjnego Franciszek Dorobek, sekretarz 
Kolegium Stanisław Chrzanowski, członkowie: 
Krzysztof Czapliński, Tadeusz Kurpiewski, Ta-
deusz Osiński i Marian Sołtysiak. Obecni rów-
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nież byli: Tomasz Pawłowski, redaktor „Ty-
godnika Płockiego" i kierownik Oddziału War-
szawskiej Drukarni Akcydensowej w Płocku 
Mieczysław Łęgowski. 

Wojewoda Płocki w serdecznych słowach 
podziękował Towarzystwu Naukowemu za tru-
dy wydawnicze i życzył dalszych osiągnięć te-
mu potrzebnemu w mieście i województwie 
pismu. Przewodniczącemu Kolegium Redakcyj-
nego Wojewoda wręczył pismo gratulacyjne 
następującej treści: 



18 XII 1976 r. Spotkanie kolegium redakcyjnego „Notatek Płockich" z wo-
jewodą płockim. Od lewej: Tadeusz Osiński, Tadeusz Kurpiewski, Sta-
nisław Chrzanowski, Franciszek Dorobek (przemawia) i wojewoda płoc-

ki Kazimierz Janiak 

Z A R Z Ą D 
TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO 
P Ł O C K 

Z okazji XX-lecia „NOTATEK PŁOCKICH" — 
kwartalnika Towarzystwa Naukowego Płockiego skła-
dam Zarządowi Towarzystwa oraz Kolegium Redak-
cyjnemu serdeczne gratulacje i podziękowania za 
owocną działalność popularyzatorsko-naukową w śro-
dowisku płockim i regionie. 

Wyrażam przekonanie. że nadal ofiarna działalność 
służyć będzie pogłębianiu wiedzy o historii i trady-
cjach oraz problemach Płocka i województwa. 

Życzę jednocześnie członkom Zarzadu i Kolegium 
dalszych sukcesów w działalności społeczno-zawodowej 
i pomyślności w życiu osobistym. 

Płock, grudzień 1976 r. 

WOJEWODA PŁOCKI 

Kazimierz Jan iak 

Po wstępnej części i obdarowaniu zebranych 
upominkami wywiązała się życzliwa, kon-
struktywna rozmowa na temat pisma, jego 
warsztatu redakcyjnego i szaty graficznej. 

Wojewoda Kazimierz Janiak w ciekawej 
swojej wypowiedzi podzielił się własnymi im-
presjami i uwagami co do roli i znaczenia pis-
ma, jego zawartości tematycznej, problemów 
województwa, ikonografii itp. Wypowiadali się 
również na ten temat: Przewodniczący Kole-
gium Franciszek Dorobek i Prezes Jakub Choj-
nacki. 

Jubileusz 20-lecia „Notatek Płockich" odbił 
się również echem na łamach „Tygodnika Płoc-
kiego". Redaktor Małgorzata Wittels przepro-
wadziła rozmowę z przewodniczącym Kole-
gium Redakcyjnego, której treść przekazała 
czytelnikom w Nr 33 (224) z 15 sierpnia 1976 r. 
pod ciekawym tytułem „Edytorski dwudziesto-
latek" oraz redaktor T. Pawłowski w nr 2 (245) 
z 9 stycznia 1977 r. w artykule pt. „20 lat 
„Notatek Płockich". 

F. D. 

3 5 


